

فدراسیون فوتبال وعده‌اش را عملی نکرد دختران همچنان پشت درهای «آزادی»

● دیدار دوستانه تیم‌های فوتبال بانوان ایران و بلاروس به جای ورزشگاه آزادی، در ورزشگاه آرارات برگزار می‌شود. به گزارش ایسا، با وجود اینکه قرار بود بازی دوستانه تیم ملی فوتبال بانوان ایران و بلاروس در ورزشگاه آزادی برگزار شود اما سایت فدراسیون خیری مبنی بر برگزاری این بازی در ورزشگاه آرارات منتشر کرد. پیش از این مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال اعلام کرده بود این بازی در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود، این خبر موجی از شادی را بین علاقه‌مندان به ورزش بانوان به راه انداخت. برخی از بازیکنان تیم ملی از رؤیای بازی در آزادی حرف زدند و ابراز خوشحالی کردند که رؤیایشان در حال محقق شدن است. سارا قمی ملی‌پوش فوتبال بانوان پس از اعلام برگزاری بازی در آزادی گفت: «بازی برای آزادی یکی از آرزوهایمان بود. روزی که برای تماشای فوتبال مردان به ورزشگاه رفتیم می‌گفتیم یعنی روزی می‌رسد که ما روی چمن آزادی راه برویم؟» اما گویا فدراسیون فوتبال و مسئولان مربوطه توجهی به آرزوی دختران فوتبالیست نداشتند و برخلاف وعده خود عمل کردند. تیم ملی فوتبال بزرگسالان بانوان بلاروس روز جمعه دهم اسفندماه وارد تهران می‌شود و در روزهای شنبه ۱۱ اسفند و سه‌شنبه ۱۴ اسفندماه به مصاف شاگردان مریم آزمون می‌رود.

کیش؛ میزبان بزرگ‌ترین نمایشگاه بین‌المللی ورزشی

● بزرگ‌ترین نمایشگاه بین‌المللی ورزش و سومین کنفرانس بین‌المللی ورزش‌های همگانی و ماراتن بین‌المللی خلیج‌فارس از ششم اسفند در جزیره کیش شروع می‌شود. این نمایشگاه با مشارکت وزارت ورزش‌وجوانان، شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور، شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، سازمان منطقه آزاد کیش، مؤسسه فرهنگی اکو، فدراسیون ورزش‌های همگانی، فدراسیون اسکواش ایران، کمیته پدل ایران و شرکت‌های Rotterdam Ahoy, Orange Sports Forum, Iran Silk Road و... برای پنج روز در جزیره کیش برگزار می‌شود.

تاکون حضور بیش از ۸۰ شرکت بزرگ فعال در زمینه طراحی، ساخت، تجهیز و بهره‌برداری اماکن ورزشی، تولیدکنندگان و واردکنندگان تجهیزات و خدمات ورزشی در این نمایشگاه بین‌المللی قطعی شده است. همچنین در راستای حفظ و توسعه روابط تجاری بین‌المللی شرکت‌های فعال و حاضر در نمایشگاه، سفرای ۳۶ کشور اروپایی، عضو اکو، قطر و عمان و... میهمانان ویژه نمایشگاه هستند.

قرار است هم‌زمان سومین کنفرانس بین‌المللی ورزش همگانی از سوی تاقیاسای آلمان (TAFISA) با همکاری فدراسیون ورزش‌های همگانی ایران و کارگاه آموزشی بین‌المللی کاشیتز برای حضور مربی خارجی (Yavus Senturk) نیز برگزار شود.

سومین نمایشگاه بین‌المللی با رقابت هزار دوندۀ از کشورهای ایران، کانادا، سوئیس، آلمان، فرانسه، هلند، نروژ، آمریکا، مجارستان، لهستان، آفریقای جنوبی، انگلیس، استرالیا، کویت، چین، پاکستان، کنیا و... در ماراتن بین‌المللی خلیج‌فارس در سه بخش ۲۱، ۱۰ و ۵ کیلومتر تمام می‌شود. جیمز برنت وینر، دوندۀ ۷۰ساله آمریکایی با رکورد حضور در ۳۳۹ مسابقه ماراتن بین‌المللی در ۱۷۰ کشور دنیا نیز به کیش می‌آید.

لطفامردان را هم به ورزشگاه راه بدهید!



عکس: احمد معینی‌چم، ایرنا

سپهر خرمی: هفته یازدهم لیگ برتر فوتبال زنان در حالی ظهر جمعه پیکیری شد که با حواشی بسیاری همراه بود و باعث شد دیدار آذرخش تهران و شهرداری سیرجان تا مرز لغوشدن پیش برود. این دیدار به‌دلیل منع حضور خانواده‌ها و مخالفت حضور حراست مجموعه ورزشی دهییم با تأخیر ۲ساعته آغاز شد.

درحالی‌که قرار بود دیدار تیم‌های آذرخش تهران و شهرداری سیرجان از ساعت ۱۰:۳۰ صبح در ورزشگاه اکباتان انجام شود، شب قبل از بازی در تماشای از سوی تیم میهمان با شهرداری سیرجان از آنها خواسته شد تا بازی در ورزشگاه رسالت و در ساعت ۱۲ انجام شود. درحالی‌که بازیکنان تیم سیرجان از ساعت ۱۱مقابل ورزشگاه برای انجام بازی حضور پیدا کردند، متوجه شدند هیچ هماهنگی‌ای برای این بازی نشده و بازیکنان اجازه ورود به زمین را پیدا نکردند. بازیکنان شهرداری سیرجان و آذرخش تهران ساعاتی را کنار خیابان بودند تا برای بازی بتوانند وارد ورزشگاه شوند. علی کیانی، مدیر اجرایی باشگاه آذرخش تهران درباره حواشی پیش آمده پیش از آغاز این دیدار به خبرنگار «شرق» گفت: «متأسفانه بسیاری فکر می‌کنند حواشی این مسابقه به‌خاطر حضور تماشاگران مرد بوده اما باید خدمت شما عرض کنم که اتفاقات عجیب‌وغریب از پیش از آغاز سوت داور شروع شد. حراست مجموعه دهییم از برگزاری مسابقه جلوگیری کرد؛ درحالی‌که قرار بود این مسابقه از ساعت ۱۰:۳۰ صبح جمعه آغاز شود، حراست گفت کسی با ما هماهنگ نکرده و بازیکنان حق ندارند وارد زمین شوند. به همین دلیل بازیکنان و کادر فنی دو تیم به بیرون ورزشگاه هدایت شدند و این مسئله ۲ساعتی طول کشید تا سرانجام ناظر فدراسیون فوتبال(خانم طهماسبی) به‌همراه مدیرکل تربیت‌بدنی استان تهران مجوز برگزاری این دیدار را بار دیگر گرفتند و بازی ساعت ۱۴ و با حدود ۳ ساعت تأخیر آغاز شد». از دیگر حواشی این دیدار که از لنز دوربین عکاسان نیز دور نماند، تماشای این مسابقه توسط مردان بیرون از ورزشگاه و از روی پل هوایی خیابان نظام‌آباد بود! ظاهراً حراست مجموعه ورزشگاه به مسئولان برگزاری این دیدار گفته بود تا زمانی که مردها از روی سکوها به بیرون ورزشگاه نروند، اجازه شروع این مسابقه را نخواهد داد. کیانی چنین شایعه‌ای را تأیید می‌کند: «متأسفانه حراست ورزشگاه به ما اطلاع داد که سرپرست‌های دو تیم باید به تماشاگران مرد حاضر روی سکوها اطلاع دهند تا به بیرون از مجموعه بروند. شرط برگزاری حراست ورزشگاه دهییم این بود که تمام تماشاگران مرد از ورزشگاه خارج شوند. در واقع تمام مردان و خود ما نیز از ورزشگاه خارج شدیم تا داور سوت مسابقه را بزند».کیانی درباره اینکه چنین حواشی تابه‌حال در لیگ فوتبال زنان سابقه داشته یا خیر گفت: «اتفاقا این مسئله برای تمام بازیکنان دو تیم

و کادر فنی و حتی اعضای فدراسیون فوتبال هم عجیب بود؛ چراکه ما همین چند هفته پیش میزبان ملوان بندرانزلی در ورزشگاه اکباتان تهران بودیم که طبق روال همیشه، خانواده‌ها بدون هیچ مشکلی در ورزشگاه حضور پیدا کردند و حاشیه خاصی هم رخ نداد. پدر بازیکنان و اقوام و دوستانشان در ورزشگاه همیشه حضور داشتند و باعث می‌شد تا جذابیت مسابقه هم بالا برود اما نمی‌دانیم چه اتفاقی رخ داد که جمعه به‌یکباره همه‌چیز تغییر کرد. متأسفانه چون قانون مدون و مکتوبی درباره منع حضور خانواده‌ها وجود ندارد، ما اصلاً نمی‌دانیم طبق کدام بند از قانون مسابقه دیروز باید بدون حضور خانواده‌ها برگزار می‌شد».

عدم حمایت زنان از بازی‌های لیگ برتر باعث تعجب بازیکنان آذرخش و شهرداری سیرجان در این دیدار شده بود. از این مسابقه حدود ۲۰ تماشاگر خانم استقبال کردند که یکی از مسابقات کم‌تماشاگر لیگ برتر امسال بود. مدیر اجرایی باشگاه آذرخش ضمن تأیید این موضوع گفت: «متأسفانه از این دیدار استقبال خوبی نشد. انتقادی به بانوانی دارم که از حامیان حقوق زنان برای حضور در ورزشگاه‌ها هستند؛ خب پیشنهاد من این است که خانم‌ها ابتدا از مسابقات لیگ برتر زنان که ورود برایشان آزاد است، استقبال کنند تا به مرور سایر مسائل حل شود. شاید اگر از این مسابقه استقبال خیلی خوبی می‌شد، اصلاً چنین حواشی‌ای هم رخ نمی‌داد؛ هرچند تبلیغات وسیعی هم برای پوشش خبری مسابقات فوتبال زنان در لیگ برتر به‌خاطر محدودیت‌هایی که وجود دارد و شما مستحضر هستید، نمی‌شود».

بعد از اتفاقات رخ‌داده در مسابقه ظهر جمعه بین دو تیم آذرخش و شهرداری سیرجان ظاهراً ادامه همکاری تیم میزبان با این مجموعه ورزشی نیز بحران عجیبی ایجاد کرده است. مسئولان ورزشگاه دهییم اطلاع دادند که دیگر شرایط برگزاری مسابقات لیگ برتر فوتبال زنان را ندارند و تنها تیم تهرانی حاضر در لیگ برتر باید به‌دنبال زمین دیگری برای میزبانی از حریفان خود باشد. همین مسائل شایعه ادامه تنش در فوتبال زنان را افزایش داده است. کیانی اما امیدوار است در هفته آینده با برگزاری جلساتی با مسئولان فدراسیون فوتبال، حداقل قوانین برای تماشاگران به چند روز قبل بازگردد: «حضور خانواده‌ها در ورزشگاه برای دیدن تیم فوتبال زنان تا همین چند روز پیش هیچ مشکلی نداشت اما فقط این مسابقه به تنش کشیده شد. امیدوارم بتوانیم نقطه نظرتمان را به مسئولان فدراسیون فوتبال ارائه کنیم؛ چراکه تا پیش‌ازاین مسئله هم تخلفی نشده بود که ما بخواهیم بی‌دلیل دچار خودسانسوری شویم. فوتبال زنان منبع درآمد خاصی ندارد، چون پخش زنده نداریم و اگر همین تماشاگران اندک را هم مانع شوند، عملاً بلیت‌فروشی هم از بین خواهد رفت».

بخش اصلی انتقادات علی داییی همچنان متوجه بی‌توجهی به مشکلات مردم زلزله‌زده کرمانشاه است. او که هفته پیش روستای مله‌رولان در غرب کشور، یکی از روستاهای دورافتاده‌ای را که کمتر به آن کمک شد، بازسازی و تبدیل به شهرکی مدرن کرده، می‌گوید مشکلات فقط مربوط به فوتبال نیست: «مشکلات ما فقط در فوتبال نیست؛ بلکه کل جامعه ما مشکلات زیادی دارند؛ اما چون مسائل و مشکلاتی که در فوتبال است، مورد توجه رسانه‌ها قرار می‌گیرد، اینها دیده می‌شوند؛ درحالی‌که فوتبال بخش کوچکی از جامعه بوده و مشکلات کل کشور را فرا گرفته است. من کرمانشاه را مثال می‌زنم. گروه ما این‌همه هزینه را با کمک

علی دایی: چندصد میلیارد فروختند ۲ میلیارد برای ما نداشتند



عکس: وحید خدادادی، آنا

مردم تقبل و آن روستا را بازسازی کردند که البته دیگر نمی‌شود به آنجا ده گفت؛ بلکه گروه ما یک شهرک آنجا ساخته است».

آیا واقعا کسی در ایران بوده که چنین کاری کرده باشد؟ ما با کمک مردم این‌کار را کردیم و واقعا مردم کشور ما آدم‌های بزرگی هستند. قطعاً نمی‌توانستیم بدون کمک آنها کاری کنیم». البته علی دایی در راه بازسازی و نوسازی این روستا سخنی‌های زیادی تحمل شد. حساب‌های او که کمک‌های مردمی به آن ارایز شده بود، بارها مسدود شد و روند نوسازی این ده با تأخیرهای زیادی مواجه شد؛ ولی نه دایی و نه مجموعه‌ای مسیرشان عقب‌نشینی نکردند. دایی با گلایه از مسئولان صداوسیما که در این مسیر سیظنت‌های زیادی انجام دادند، می‌گوید: «ما به قول خودشان این همه مشکل برای بازسازی روستای کرمانشاه ایجاد کردیم و به خیلی از مسائل پرداختند؛ اما الان به مردم نمی‌گویند چه کارهایی آنجا انجام شده است».

آن وقت زیرنویس می‌کنند فلانی به دادسرا احضار شد. یکی از دوستانم می‌گفت به‌تازگی در خبرها گفتند ساخت خانه در یکی از روستاهای سرپل‌ذهاب تمام شد؛ اما نگفتند چه کسی و چه کسانی این کار را کردند؛ ولسی وقتی آگاهی و دادسرا ما را احضار کردند، آن را زیرنویس کردند. اینها مشکلات بود و تأکید می‌کنم که خیلی مشکلات داریم». این اولین بار نیست که علی دایی به مشکلاتش با عده‌ای از نمایندگان مجلس و سیاست‌گذاری‌های صداوسیما اشاره می‌کند. پیش‌تر نهادهای وابسته با استناد به این موضوع که پول‌هایی که برای کمک به حساب‌های معرفی شده از طرف دایا است، باید بازرسی شود، حساب را مسدود و علی دایی را به دادسرا احضار کردند تا درباره این مبالغ صحبت کند؛ اما دایی در صفحه اینستاگرامش از روند زیرساخت تا مرحله نهایی آماده‌سازی روستاهای زلزله‌زده فیلم‌های متونعی منتشر کرد تا نشان دهد بی‌کار ننشسته است. او البته بارها از مراجع ذی صلاح خواست با توجه به نزدیکی زمستان اجازه بدهند روند بازسازی مناطق زلزله‌زده به طور عادی پیش برود تا مردم این منطقه سرمازده نشوند.

در این راستا صداوسیما هم با خبر احضار علی دایی به دادسرا خشم این سرمربی را برانگیخت. او که پیش‌تر هم به واسطه مشکلات فوتبالی و البته شخصی تصمیم گرفته بود با دوربین‌های صداوسیما صحبت نکند، این بار عزمش را جزم کرد تا از مصاحبه‌های تلویزیونی ریزش کند. اشارات جدید دایی به موضوعات مطرح‌شده دوباره کنایه‌ای است به همان اختلال‌هایی که در مسیر ساخت روستای مله‌رولان پیش پایش گذاشتند.

منصوریان باز هم به استقلال رسید

فرصت‌سوزی پرسپولیس در راه رسیدن به صدر

رقیب سرسخت دیگر هم در کنار خودشان می‌بینند؛ پدیده! این تیم هم به لطف برتری در بازی هفته نوزدهم، حالا ۳۸ امتیازی است و فقط به‌خاطر دو گل تفاضل کمتر در رده سوم ایستاده است.

استقلال در اندیشه نزدیکی به صدر

بازی‌های فوتبال در رقابت‌های لیگ برتر ایران امروز با انجام دو بازی دیگر پیکیری می‌شود که در حساس‌ترین مسابقه، استقلال تهران به مصاف ذوب‌آهن می‌رود؛ استقلال رده‌پنجمی در شرایطی باید برابر ذوب‌آهن رده‌چهاردهمی قرار بگیرد که حتی در صورت پیروزی در این بازی هم نمی‌تواند تغییری در رتبه‌اش در جدول به وجود بیاورد، ولی حداقل می‌تواند اختلاف امتیازش با تیم‌های صدرنشین را کمتر کند. این تیم فعلاً ۳۱ امتیازی است و با برتری در این دیدار ۳۴ امتیازی می‌شود و آن‌وقت تا صدر جدول فقط چهار امتیاز کمتر دارد. نکته جذاب این بازی اما تقابل استقلال با علیرضا منصوریان است؛ سرمربی سابق آبی‌ها این روزها سرمربی ذوب‌آهن است و شاید در این بازی انگیزه زیادی داشته باشد تا به مسئولان استقلال ثابت کند در اخراجش از این باشگاه عجله کرده‌اند!

نامه‌نهادهای نظارتی به مهدی تاج ادامه حضور بازنشسته‌ها جرم است

● نامه‌ای که از سوی نهادهای نظارتی به فدراسیون فوتبال ارسال شده، به رئیس این فدراسیون تأکید کرده ادامه فعالیت افراد بازنشسته در این رشته جرم است و با افراد متخلف برخورد خواهد شد.به گزارش مهر، اعلام قانون منع به‌کارگیری بازنشسته‌ها بخشی از بدنه ورزش را هم شامل شد که در بین ۱۳ فدراسیونی که درگیر این ماجرا شدند، فدراسیون فوتبال شرایط متفاوتی پیدا کرد و با وجود تأکیدی که از سوی نهادهای نظارتی شده بود، هنوز پرونده این فدراسیون باز است. مهدی تاج، علی کفاشیان، محمدرضا ساکت، حیدر بهاروند، محمود اسلیمان، فریدون اصفهانیان و کاظم طالقانی بازنشسته‌های دانه‌درشت فدراسیون فوتبال بودند که باید مسئولیت‌شان را ترک می‌کردند؛ اما با وجود تأکیدی که از سوی نهادهای نظارتی می‌شد، آنها حاضر به تبعیت از این قانون نشدند.درپیش‌بودن رقابت‌های جام ملت‌های آسیا مسئولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک را بر آن داشت تا با اتخاذ تصمیمی منطقی، فضای فوتبال را برای دیدارهای تیم ملی آرام نگه دارند و پس‌ازآن به طور جدی موضوع را پیگیری کنند. البته توافق‌هایی که در جلسات برتعداد مهدی تاج با مسعود سلطانی‌فر و سیدرضا صالحی‌امیری صورت گرفته بود، مقرر شد سایر اعضای بازنشسته هیئت‌رئسه مسئولیت‌شان را ترک کنند؛ اما رئیس فدراسیون به استناد ماده ۶۰ قانون خدمات کشور و استفاده از کارت جانبازی به فعالیتش ادامه دهد.دراین‌میان محمدرضا ساکت به‌عنوان دیرکل فدراسیون فوتبال از مسئولیتش استعفا داد؛ اما در طول برگزاری جام ملت‌های آسیا کنار تیم ملی بود و عملاً به فعالیتش ادامه داد؛ اما سایر اعضای بازنشسته همچنان به فعالیت‌شان ادامه دادند. سناریوهایی که از سوی مسئولان فوتبال در تقابل با وزارت ورزش نوشته می‌شد، حتی مجمع این فدراسیون را که قرار بود ۱۹ دی برگزار شود، هم شب قبل لغو کرد تا مشخص شود بازنشسته‌ها در اندیشه تقابل با تصمیمی هستند که فراتر از وزارت ورزش گرفته شده بود. باین‌حال پس از جام ملت‌های آسیا که با ناکامی تیم ملی در رسیدن به فینال همراه بود، ماجرای بازنشسته‌های فدراسیون فوتبال وارد مرحله جدیدی شد. مهدی تاج که به طور موقت ماندنی شده بود، مجوز کنبی برای ماندن را دریافت کرد و می‌تواند به کارش ادامه دهد؛ اما سایر اعضای بازنشسته هنوز هستند!احالا پس از جام ملت‌های آسیا و مقاومت بازنشسته‌ها در ترک مسئولیت‌شان از سوی نهادهای نظارتی نامه‌ای به فدراسیون ارسال و در آن تأکید شده است که فعالیت بازنشسته‌ها در این فدراسیون جرم است و با افراد متخلف برخورد خواهد شد. در این نامه تأکید شده است که فعالیت افراد بازنشسته در فدراسیون از روز ۱۶ آذر جرم محسوب می‌شود و آنها حق هیچ‌گونه کار قانونی و انضای قراردادی با سندی را ندارند. به نظر می‌رسد در مجمع روز ۱۹ اسفند تکلیف اعضای بازنشسته هیئت‌رئسه فدراسیون فوتبال مشخص خواهد شد و آنها چارهای جز ترک مسئولیت ندارند؛ امگر اینکه بخواهند مقابل قانون بایستند!

AFC: ایران در مأوریتی دوگانه

● سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا نوشت: تیم ملی فوتبال ساحلی ایران مصمم است تا از عنوان قهرمانی خود دفاع و جایش را در میان سهمیه‌های جام جهانی ۲۰۱۹ تضمین کند.در گزارش سایت رسمی AFC آمده است: مسابقات قهرمانی فوتبال ساحلی آسیا تأیله ۲۰۱۹ تا هفت تا ۱۷ مارس ۲۰۱۹ در تایلند برگزار می‌شود و مارکو اوکتاویو، سرمربی تیم ملی ایران، به بحث تیشم کاملاً خوش‌بین است، مارکو اوکتاویو، مربی برزیلی، در گفت‌ووکیش با سایت رسمی فدراسیون فوتبال ایران گفته است: «بی‌تردید تیمی عالی برای مسابقات قهرمانی آسیا در اختیار داریم. بازیکن از سراسر کشور را انتخاب کردیم و در اردوهایمان حضور پیدا کردیم. جوان‌ها برای آینده بسیار پراهمیت هستند». تیم ملی فوتبال ساحلی ایران برای دفاع از عنوان قهرمانی خود در گروه چهارم مسابقات با عمان و عراق در یک گروه قرار گرفته است، مربی برزیلی ایران تأکید کرده است: «ما می‌دانیم که کار سختی در تایلند پیش‌رو داریم؛ اما می‌خواهیم به جام جهانی پاراگوئه ۲۰۱۹ صعود کنیم».

یکشنبه ۵ اسفند

- لیگ برتر ایران

سایپا - تراکتورسازی ۱۶:۰۰

استقلال - ذوب‌آهن ۱۸:۳۰

- فینال جام اتحادیه انگلیس

چلسی - منچستر سیتی ۲۰:۰۰

- مهم‌ترین بازی‌های باشگاهی در اروپا

منچستریونایتد - لیورپول ۱۷:۳۵

آرسنال - ساوتهمپتون ۱۷:۴۵

اتلتیکومدارید - ویارئال ۱۸:۴۵

لوانته - رئال مادرید ۲۳:۱۵

بولونیا - یوونتوس ۱۷:۳۰

پارما - نابولی ۲۰:۳۰

فیورنتینا - اینتر ۲۳:۰۰

دورتموند - نورکوزن ۲۰:۳۰

موناکو - لیون ۲۳:۳۰

- بسکتبال

ایران - استرالیا ۱۸:۰۰




نمایشگاه بین‌المللی ورزش کیش

IRANSPORTEX

ساعت بازدید: ۱۶ الی ۲۲

۶ الی ۹ اسفند ۱۳۹۷، جزیره کیش

با همکاری و مشارکت هلند و آلمان



25 - 28 Feb. 2019, Kish Island

Powered by the Netherlands

